Secretaria dos Direitos Humanos
Rua Valdetário Mota, 970 – Papicu • CEP: 60.175-742
Fortaleza / CE

1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2024/SEDIH

PROCESSO NUP 63000.000425/2024-14; 63000.001150/2024-36

A Secretária dos Direitos Humanos do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei nº 13.019/2014 e no Decreto Estadual nº 32.810/2018 e alterações posteriores, e

conforme o que consta no NUP n° 63000.000425/2024-14 e NUP Nº 63000.001150/2024-36, bem

como, CONSIDERANDO o prazo recursal transcorrido, sem interposição, RESOLVE: HOMOLOGAR o

procedimento do Chamamento Público nº 0001/2024/SEDIH, que tem por objeto a CELEBRAÇÃO DE

PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC PARA EXECUÇÃO DE PROJETO EDUCAÇÃO

EM DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA NO ESTADO DO CEARÁ, no âmbito da Política Pública de

Educação em Direitos Humanos; e DIVULGAR o resultado definitivo do processo de seleção, nos

termos da legislação vigente, na qual, a Comissão Institucional de Credenciamento e avaliação de

Projetos -CICAP (Portaria SEDIH nº 12/2024) considerou a conformidade e a viabilidade da proposta

apresentada pela Associação de Cooperação Agrícola do Estado do Ceará, inscrita no CNPJ nº

02.416.632/0001-66, (Organização da Sociedade Civil), sendo-lhe atribuída a NOTA DE 86,70, restando

como 1ª Classificada.

Sigam-se os ulteriores termos. Fortaleza, 13 de setembro de 2024.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto
Secretária dos Direitos Humanos do Estado do Ceará

https://suite.ce.gov.br/app/processos/detalhamento/8319e011-a9bd-49cf-af37-e0002c81f7dc
https://suite.ce.gov.br/app/processos/detalhamento/8319e011-a9bd-49cf-af37-e0002c81f7dc